ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по проведению второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

г. Благовещенск 15 октября 2021 года

Председательствовал: – Снежко Е.А., заместитель руководителя аппарата

губернатора Амурской области и Правительства

Амурской области

Присутствовали:

Приглашенные:

– Лукьянова И.С., ведущий консультант отдела по

взаимодействию с институтами гражданского

общества управления внутренней политики

аппарата губернатора области и Правительства

области (секретарь Координационного совета);

Белякова Т.Б., директор филиала ВГТРК-ГТРК

«Амур»;

Гергардт Ю.Н., заместитель руководителя

государственного казенного учреждения

Амурской области «Аппарат Общественной

палаты Амурской области»;

Дуб Р.Г., сопредседатель Регионального

отделения  Общероссийского общественного

движения «Народный фронт «За Россию»» в

Амурской области, директор Автономной

некоммерческой организации «Агентство

развития гражданского общества Амурской

области»;
Заболотских Т.В., ректор ФГБОУ ВО «Амурская

государственная медицинская академия»;

Кравчук Н.В., уполномоченный по правам

человека в Амурской области;

Мордвинова О.Ю., директор ГПОБУ АО

«Амурский колледж искусств и культуры»;
Плутенко А.Д., ректор ФГБОУ ВО «Амурский

государственный университет»

Фокина Л.В., руководитель департамента

поддержки некоммерческих организаций

Автономной некоммерческой организации

«Агентство развития гражданского общества

Амурской области»;

Верещагина Е.В., оператор программы

социальных инвестиций ООО «СИБУР»

«Формула хороших дел»

2

СЛУШАЛИ:

Снежко Е.А. –  заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области.

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 9

Снежко Екатерина Алексеевна

Лукьянова Ирина Сергеевна

Белякова Татьяна Борисовна

Гергардт Юлия Николаевна

Дуб Руслан Григорьевич

Заболотских Татьяна Владимировна

Кравчук Наталья Васильевна

Мордвинова Ольга Юрьевна

Плутенко Андрей Долиевич

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2.1. Признать статус заявки № Р28-21-2-000011 «Культурно-

спортивные истоки и традиции Амурского казачества», поданной Амурской

областной спортивной общественной организацией «Федерация кикбоксинга

Амурской области» «не подлежит рассмотрению» не действительным в связи

с технической ошибкой при его присвоении.

2.2. Включить заявку № Р28-21-2-000011 «Культурно-спортивные

истоки и традиции Амурского казачества» в реестр зарегистрированных

заявок второго конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской

области на развитие гражданского общества в 2021 году.

Вступительное слово

1. Об изменении статуса заявки № Р28-21-2-000011 «Культурно-

спортивные истоки и традиции Амурского казачества», поданной

Амурской областной спортивной общественной организацией

«Федерация кикбоксинга Амурской области» и возможности ее

включения в реестр зарегистрированных заявок второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году

3

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 9

Снежко Екатерина Алексеевна

Лукьянова Ирина Сергеевна

Белякова Татьяна Борисовна

Гергардт Юлия Николаевна

Дуб Руслан Григорьевич

Заболотских Татьяна Владимировна

Кравчук Наталья Васильевна

Мордвинова Ольга Юрьевна

Плутенко Андрей Долиевич

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Утвердить реестр зарегистрированных заявок второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году, допущенных до экспертизы.

3. Об утверждении Харченковой Елены Владимировны в качестве

эксперта второго конкурса на предоставление грантов губернатора

Амурской области на развитие гражданского общества в 2021 году в

дополнение к ранее утвержденному составу экспертов

СЛУШАЛИ:

Снежко Е.А. – заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 9

Снежко Екатерина Алексеевна

Лукьянова Ирина Сергеевна

Белякова Татьяна Борисовна

Гергардт Юлия Николаевна

Дуб Руслан Григорьевич

2. Об утверждении реестра зарегистрированных заявок второго конкурса

на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году, допущенных до экспертизы

4

Заболотских Татьяна Владимировна

Кравчук Наталья Васильевна

Мордвинова Ольга Юрьевна

Плутенко Андрей Долиевич

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Снежко Е.А. принять к сведению.

2. Утвердить Харченкову Елену Владимировну в качестве эксперта

второго конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области

на развитие гражданского общества в 2021 году в дополнение к ранее

утвержденному составу экспертов.

4. О распределении заявок второго конкурса на предоставление грантов

губернатора Амурской области на развитие гражданского общества в

2021 году между экспертами для проведения экспертизы

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 9

Снежко Екатерина Алексеевна

Лукьянова Ирина Сергеевна

Белякова Татьяна Борисовна

Гергардт Юлия Николаевна

Дуб Руслан Григорьевич

Заболотских Татьяна Владимировна

Кравчук Наталья Васильевна

Мордвинова Ольга Юрьевна

Плутенко Андрей Долиевич

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Утвердить перечень распределения заявок второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году между экспертами для проведения

экспертизы.

5

5. Об определении срока проведения экспертизы заявок второго

конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на

развитие гражданского общества в 2021 году

СЛУШАЛИ:

Фокину Л.В. – руководителя департамента поддержки некоммерческих

организаций Автономной некоммерческой организации «Агентство развития

гражданского общества Амурской области»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»: 9

Снежко Екатерина Алексеевна

Лукьянова Ирина Сергеевна

Белякова Татьяна Борисовна

Гергардт Юлия Николаевна

Дуб Руслан Григорьевич

Заболотских Татьяна Владимировна

Кравчук Наталья Васильевна

Мордвинова Ольга Юрьевна

Плутенко Андрей Долиевич

«ПРОТИВ»: 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: 0

РЕШИЛИ:

1. Информацию Фокиной Л.В. принять к сведению.

2. Определить срок проведения экспертизы заявок второго конкурса на

предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие

гражданского общества в 2021 году на период с 18 октября 2021 года по 31

октября 2021 года.

Заключительное слово

СЛУШАЛИ:

Снежко Е.А. – заместителя руководителя аппарата губернатора

Амурской области и Правительства Амурской области.

Заместителя руководитель аппарата

губернатора Амурской области

 и Правительства Амурской области                                                      Е.А.Снежко